
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI/GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927346  - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-GO

PREGÃO 90001/2025

Às 13:57 horas do dia 24 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDUARDO COELHO SEIXO DE BRITTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01/2025, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de seguro para a frota de veículos do CRECI-GO 5ª Região, pelo prazo
máximo de 10 (dez) anos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/01/2025 às 09:00 até 24/01/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/01/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2025 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/01/2025 às 10:06:27 Bom dia Srs. Licitantes,  o valor do lance a ser dado é em cima do valor total anual (12 meses).

Sistema 24/01/2025 às 10:07:42 Conforme item 2.2 do Termo de Referência.

Sistema 24/01/2025 às 10:20:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/01/2025 às 10:25:50 Passaremos a análise das propostas.

Sistema 24/01/2025 às 11:23:15 Retornaremos às 13h30min.

Sistema 24/01/2025 às 13:28:34 Boa tarde a todos. Passarei a analisar os documentos enviados. Favor aguardar.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/01/2025 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

24/01/2025 às 10:20:27 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 424/01/2025 13:57



UASG 927346 PREGÃO 90001/2025

Seguro da frota de 13 (treze) veículos do CRECI-GO.

UNIDADE

13

Adjudicado e Homologado

R$ 2.502,2308 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.284.***-*0 - EDUARDO COELHO SEIXO DE BRITTO para GENTE SEGURADORA SA, CNPJ
90.180.605/0001-02, melhor lance: R$ 602,0000 (unitário) / R$ 7.826,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 602,0000 (unitário)
R$ 7.826,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.502,2308 (unitário)
R$ 32.529,0004 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 1.650,0000 (unitário)
R$ 21.450,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.502,0000 (unitário)
R$ 32.526,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 1.600,0000 (unitário)
R$ 20.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.502,2300 (unitário)
R$ 32.528,9900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 2.559,2816 (unitário)
R$ 33.270,6608 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.559,2816 (unitário)
R$ 33.270,6608 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 702,0000 (unitário)
R$ 9.126,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.502,2308 (unitário)
R$ 32.529,0004 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

24/01/2025 10:10:03 90.180.605/0001-02 R$ 2.402,0000

24/01/2025 10:10:04 33.065.699/0001-27 R$ 2.302,0000

Item 1 - Seguro automotivo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

R$ 32.529,0004 (total)

2 de 424/01/2025 13:57



UASG 927346 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

24/01/2025 10:10:07 90.180.605/0001-02 R$ 2.202,0000

24/01/2025 10:10:07 33.065.699/0001-27 R$ 2.102,0000

24/01/2025 10:10:10 90.180.605/0001-02 R$ 2.002,0000

24/01/2025 10:10:10 33.065.699/0001-27 R$ 1.902,0000

24/01/2025 10:10:13 90.180.605/0001-02 R$ 1.802,0000

24/01/2025 10:10:13 33.065.699/0001-27 R$ 1.702,0000

24/01/2025 10:10:16 90.180.605/0001-02 R$ 1.602,0000

24/01/2025 10:10:16 33.065.699/0001-27 R$ 1.502,0000

24/01/2025 10:10:19 90.180.605/0001-02 R$ 1.402,0000

24/01/2025 10:10:19 33.065.699/0001-27 R$ 1.302,0000

24/01/2025 10:10:22 90.180.605/0001-02 R$ 1.202,0000

24/01/2025 10:10:22 33.065.699/0001-27 R$ 1.102,0000

24/01/2025 10:10:25 90.180.605/0001-02 R$ 1.002,0000

24/01/2025 10:10:25 33.065.699/0001-27 R$ 902,0000

24/01/2025 10:10:28 90.180.605/0001-02 R$ 802,0000

24/01/2025 10:10:28 33.065.699/0001-27 R$ 702,0000

24/01/2025 10:10:31 90.180.605/0001-02 R$ 602,0000

24/01/2025 10:11:06 61.074.175/0001-38 R$ 1.650,0000

24/01/2025 10:17:56 61.198.164/0001-60 R$ 1.600,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2025 10:00:01
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 24/01/2025 10:10:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/01/2025 10:20:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 24/01/2025 10:20:24 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
90.180.605/0001-02

24/01/2025 10:26:37
Sr. Fornecedor GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 90.180.605/0001-02, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:27:00 do dia 24/01/2025. Justificativa:
Favor enviar a proposta e todos os anexos..

Sistema para o
participante
90.180.605/0001-02

24/01/2025 10:31:32 No aguardo da proposta e anexos.

pelo participante
90.180.605/0001-02

24/01/2025 11:34:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:34:49 de 24/01/2025. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 90.180.605/0001-02.

Sistema 24/01/2025 13:35:16
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 13:45:16.

Sistema 24/01/2025 13:46:11 O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com

3 de 424/01/2025 13:57



UASG 927346 PREGÃO 90001/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/01/2025 10:26:37
Fornecedor GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 90.180.605/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 24/01/2025 12:27:00. Motivo: Favor enviar a proposta e todos os anexos..

24/01/2025 11:34:49 Fornecedor GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 90.180.605/0001-02 finalizou o envio de anexo.

24/01/2025 13:57:54 Fornecedor GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 90.180.605/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 602,0000.

24/01/2025 13:57:54 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2025 13:46:11 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 13:56:11.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/01/2025 13:45:16

Intenção de recurso na habilitação: 24/01/2025 13:56:11

4 de 424/01/2025 13:57


